
Protokół nr 8 / 2022 

posiedzenia Komisji Edukacji, Młodzieży i Sportu 

Rady Miejskiej Wrocławia  

z 20 czerwca 2022 roku, godz. 15:00, 

tryb hybrydowy - Klub Radnego (Sukiennice 9) oraz MS Teams 

BRM-DPP.0012.17.8.2022 

Posiedzenie Komisji Edukacji, Młodzieży i Sportu Rady Miejskiej 

Wrocławia prowadziła Pani Agnieszka Rybczak – Przewodnicząca 

Komisji. 

Posiedzenie Komisji Edukacji, Młodzieży i Sportu Rady Miejskiej 

Wrocławia zostało przeprowadzone w trybie hybrydowym (można 

było w nim uczestniczyć w Klubie Radnego w Sukiennicach 9 lub za 

pośrednictwem MS Teams). 

Na ogólną liczbę 10 członków Komisji Edukacji, Młodzieży i Sportu 

Rady Miejskiej Wrocławia wszyscy wzięli udział w posiedzeniu. 

Lista obecności członków Komisji Edukacji, Młodzieży i Sportu Rady 

Miejskiej Wrocławia stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Lista osób uczestniczących w posiedzeniu stanowi załącznik nr 2 do 

niniejszego protokołu. 

Pani Agnieszka Rybczak – Przewodnicząca Komisji otworzyła 

posiedzenie Komisji i stwierdziła kworum niezbędne do 

podejmowania prawomocnych decyzji. 

Ad I. 

Zatwierdzenie porządku posiedzenia 

Pani Agnieszka Rybczak – Przewodnicząca Komisji poinformowała, że 

po wysłaniu do Radnych zaproszenia na posiedzenie Komisji 



Edukacji, Młodzieży i Sportu Rady Miejskiej Wrocławia, wpłynęły do 

Komisji dwa projekty uchwał, których wprowadzenie do porządku 

posiedzenia trzeba przegłosować. 

Pani Agnieszka Rybczak – Przewodnicząca Komisji zarządziła 

głosowanie w sprawie wprowadzenia do porządku posiedzenia 

projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr XLVII / 1232 / 21 Rady 

Miejskiej Wrocławia w sprawie budżetu Miasta na 2022 rok – druk nr 

1570 / 22. 

za – 9 , przeciw – 0 , wstrzymało się – 0 

Pani Agnieszka Rybczak – Przewodnicząca Komisji poinformowała, że 

projekt uchwały będzie opiniowany w podpunkcie pierwszym 

drugiego punktu porządku posiedzenia. 

Pani Agnieszka Rybczak – Przewodnicząca Komisji zarządziła 

głosowanie w sprawie wprowadzenia do porządku posiedzenia 

projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr XLVII / 1233 / 21 Rady 

Miejskiej Wrocławia w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej Miasta – druk nr 1571 / 22. 

za – 9 , przeciw – 0 , wstrzymało się – 0 

Pani Agnieszka Rybczak – Przewodnicząca Komisji poinformowała, że 

projekt uchwały będzie opiniowany w podpunkcie drugim drugiego 

punktu porządku posiedzenia. Numeracja kolejnych podpunktów 

drugiego punktu porządku posiedzenia ulegnie stosownej zmianie. 

Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 

protokołu. 

Ad II. 

Zaopiniowanie projektów uchwał:  



1. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XLVII / 1232 / 21 Rady 

Miejskiej Wrocławia w sprawie budżetu Miasta na 2022 rok – 

druk nr 1570 / 22 

oraz 

2. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XLVII / 1233 / 21 Rady 

Miejskiej Wrocławia w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej Miasta - druk nr 1571 / 22 

Pani Katarzyna Urbańczyk-Maniowska – Zastępca Dyrektora 

Wydziału Finansowego zreferowała ww. projekty uchwał. 

Pani Agnieszka Rybczak – Przewodnicząca Komisji zarządziła 

głosowanie w sprawie pozytywnej opinii do projektu uchwały na 

druku nr 1570 / 22. 

za – 9, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 

W wyniku głosowania członkowie Komisji wyrazili opinię jednogłośnie 

pozytywną do przedmiotowego projektu uchwały. 

Pani Agnieszka Rybczak – Przewodnicząca Komisji zarządziła 

głosowanie w sprawie pozytywnej opinii do projektu uchwały na 

druku nr 1571 / 22. 

za – 9, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 

W wyniku głosowania członkowie Komisji wyrazili opinię jednogłośnie 

pozytywną do przedmiotowego projektu uchwały. 

3. Projekt uchwały w sprawie przekształcenia szkół podstawowych 

poprzez likwidację oddziałów przedszkolnych - druk nr 1545 / 

22 



oraz 

4. Projekt uchwały w sprawie przekształcenia szkół podstawowych 

wchodzących w skład zespołów szkolno-przedszkolnych poprzez 

likwidację oddziałów przedszkolnych - druk nr 1546 / 22 

oraz 

5. Projekt uchwały w sprawie dotacji udzielanych publicznym i 

niepublicznym przedszkolom, szkołom i placówkom oświatowym 

oraz innym formom wychowania przedszkolnego, prowadzonym 

przez osoby fizyczne i prawne - druk nr 1547 / 22 

Pan Jarosław Delewski – Dyrektor Departamentu Edukacji zreferował 

ww. projekty uchwał. 

Pani Agnieszka Rybczak – Przewodnicząca Komisji zarządziła 

głosowanie w sprawie pozytywnej opinii do projektu uchwały na 

druku nr 1545 / 22. 

za – 9, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 

W wyniku głosowania członkowie Komisji wyrazili opinię jednogłośnie 

pozytywną do przedmiotowego projektu uchwały. 

Pani Agnieszka Rybczak – Przewodnicząca Komisji zarządziła 

głosowanie w sprawie pozytywnej opinii do projektu uchwały na 

druku nr 1546 / 22. 

za – 9, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 

W wyniku głosowania członkowie Komisji wyrazili opinię jednogłośnie 

pozytywną do przedmiotowego projektu uchwały. 



Pani Agnieszka Rybczak – Przewodnicząca Komisji zarządziła 

głosowanie w sprawie pozytywnej opinii do projektu uchwały na 

druku nr 1547 / 22. 

za – 9, przeciw – 0, wstrzymało się – 0 

W wyniku głosowania członkowie Komisji wyrazili opinię jednogłośnie 

pozytywną do przedmiotowego projektu uchwały. 

6. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na połączenie 

spółek komunalnych polegające na przejęciu „Stadion Wrocław” 

Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością przez „Wrocławski Klub 

Sportowy Śląsk Wrocław” Spółkę Akcyjną - druk nr 1544 / 22 

Pan Andrzej Kilijanek – Radny Rady Miejskiej Wrocławia zreferował 

ww. projekt uchwały. 

Pan Tomasz Motyka – Radny Rady Miejskiej Wrocławia zapytał jak 

miałaby zostać rozwiązana kwestia kredytu w wysokości 200 mln 

PLN, zaciągniętego przez Stadion Wrocław Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością w przypadku połączenia spółek. Wyraził obawę, 

że to mogłoby spowodować natychmiastowe wykonanie tego kredytu 

lub mogłoby się wiązać z koniecznością wzięcia nowego kredytu, na 

obecnie obowiązujących warunkach. 

Pan Andrzej Kilijanek – Radny Rady Miejskiej Wrocławia 

odpowiedział, że zadłużenie przejmie Wrocławski Klub Sportowy 

Śląsk Wrocław Spółka Akcyjna. 

Pan Tomasz Motyka – Radny Rady Miejskiej Wrocławia wyraził 

opinię, że umowę kredytową podpisała spółka Stadion Wrocław, a 

nie spółka Wrocławski Klub Sportowy Śląsk Wrocław i nie jest 

powiedziane, że bank zgodzi się na takie zmiany. 



Pan Andrzej Kilijanek – Radny Rady Miejskiej Wrocławia 

poinformował, że jest sytuacją często spotykaną przejmowanie 

spółki wraz z zadłużeniem, które dana spółka posiadała. 

Pani Maria Michułka – Dyrektor Biura Nadzoru Właścicielskiego 

zakomunikowała, że każda reorganizacja, a tym z formalnego 

punktu widzenia byłaby likwidacja spółki Stadion Wrocław, stawia 

roszczenie o spłatę zadłużenia w stan wymagalności, ponadto 

wymaga zgody banku. 

Zgodziła się z tym, że zdarzają się sytuacje, podczas których 

dochodzi do przejęcia spółki z zadłużeniem, natomiast zazwyczaj 

przez spółkę o lepszym profilu finansowym niż przejmowana. 

Z uzasadnienia do uchwały nie wynika, by zostały przeprowadzone 

analizy finansowe, prawne, ani żadne inne, dotyczące połączenia 

spółek. 

Ponadto obie spółki prezentują zupełnie odmienne profile 

działalności, a Wrocławski Klub Sportowy Śląsk Wrocław wskazuje, 

że nie posiada kompetencji do zarządzania Stadionem. 

Na zakończenie Pani Dyrektor poinformowała, że nieprawdziwa jest 

informacja podana w uzasadnieniu, że obie spółki rywalizują ze sobą 

o wpływy ze sprzedaży biletów, ponieważ w zakresie korzystania ze 

Stadionu te spółki mają umowę, która została podpisana przez obie 

strony. 

Pan Andrzej Kilijanek – Radny Rady Miejskiej Wrocławia 

poinformował, że nie przyjmuje do wiadomości informacji o tym, że 

bank mógłby nie mieć pewności, że kredyt będzie spłacany, z uwagi 

na to, że kredyt był, jest i będzie spłacany przez Gminę Wrocław. Co 

roku przeznaczanych jest z budżetu Miasta ponad 30 mln PLN, by 

ten kredyt był spłacany, więc sytuacja dla banku się nie zmieni. 



Pani Maria Michułka – Dyrektor Biura Nadzoru Właścicielskiego 

zaapelowała, by Pan Radny Andrzej Kilijanek nie wypowiadał się w 

imieniu banku, ponieważ umowa jest podpisana między spółką 

Stadion Wrocław, Gminą Wrocław oraz bankiem. 

Pan Maciej Zieliński – Radny Rady Miejskiej Wrocławia odnosząc się 

do umów sponsorskich podpisanych przez spółkę Stadion Wrocław, 

zapytał czy Pan Andrzej Kilijanek posiada informację nt. ewentualnej 

woli podpisania umów sponsorskich z Wrocławskim Klubem 

Sportowym Śląsk Wrocław.  

Pan Andrzej Kilijanek – Radny Rady Miejskiej Wrocławia 

poinformował, że nie posiada informacji nt. woli podpisania umów 

sponsorskich, ale takie rozmowy będzie mógł prowadzić właściciel. 

Rada Gminy, podejmując tę uchwałę jedynie wskazuje kierunek, 

czyli wyraża wolę połączenia spółek. Dodał, że uchwalenie uchwały 

nie oznacza natychmiastowej wykonalności. Kwestie terminów i 

czasu realizacji konsolidacji spółek będą leżały po stronie właścicieli. 

Na zakończenie zakomunikował, że oszczędność z tytułu 

zmniejszenia zarządu w wyniku połączenia spółek to kwota 300 tys. 

PLN rocznie. 

Pani Maria Michułka – Dyrektor Biura Nadzoru Właścicielskiego 

zapytała jakie będą koszty przeprowadzenia połączenia spółek. 

Pan Andrzej Kilijanek – Radny Rady Miejskiej Wrocławia 

odpowiedział, że nie potrafi obliczyć kosztów połączenia spółek, ale 

to będzie koszt jednorazowy, a oszczędność z tytułu zmniejszenia 

zarządu w wyniku połączenia spółek w wysokości 300 tys. PLN 

będzie kwotą, którą będzie zyskiwało Miasto każdego roku.  



Pani Agnieszka Rybczak – Przewodnicząca Komisji zarządziła 

głosowanie w sprawie pozytywnej opinii do projektu uchwały na 

druku nr 1544 / 22. 

za – 2, przeciw – 8, wstrzymało się – 0 

W wyniku głosowania członkowie Komisji wyrazili opinię negatywną 

do przedmiotowego projektu uchwały. 

Ad III. 

Przyjęcie protokołu posiedzenia Komisji Edukacji, Młodzieży i Sportu 

Rady Miejskiej Wrocławia nr 7 / 2022 

Członkowie Komisji przyjęli protokół posiedzenia nr 7 / 2022. 

Ad IV. 

Wolne wnioski 

Wolnych wniosków nie zgłoszono. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

Agnieszka Rybczak 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Młodzieży i Sportu 

Protokół sporządziła 

Magdalena Gaczyńska 


